
 

Z:\Documenti\delibere\delibere 2014\SP Piscinatariffe 2014-2015.doc 1

 

ESTRATTO DI DELIBERAZIONE  

DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE  

Dell'Istituzione Servizi Educativi – Scolastici Culturali e 

Sportivi del Comune di Correggio 

 

 

Delibera n.  20 

 
 

SEDUTA DEL 29/07/2014 

 

 

 

OGGETTO: PISCINA COMUNALE “A. SANTONI”: 

APPROVAZIONE TARIFFE SPAZI ACQUA. 
 

 
 
 

L'anno duemilaquattordici questo giorno  29  del mese di  LUGLIO  alle 
ore 17.00 in Correggio, presso la sede dell'Istituzione, si è riunito il 
Consiglio di Amministrazione per trattare gli affari all'ordine del giorno. 
 
Presiede l' adunanza il  Consigliere anziano Tegani Arianna  

Sono presenti i Signori: 
 

 

Paltrinieri Roberto    Consigliere    presente 

Tegani Arianna Consigliere  presente 

 

 

Assiste con funzioni di segretario verbalizzante la dott.ssa Elena Reggiani in qualità di 

funzionario delegato dal Direttore. 

 
Il Presidente, riconosciuta la legalità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta 



 

Z:\Documenti\delibere\delibere 2014\SP Piscinatariffe 2014-2015.doc 2

 

 
DELIBERAZIONE   N.  20  del    29/07/2014 

 

 

OGGETTO: PISCINA COMUNALE “A. SANTONI”: APPROVAZIONE TARIFFE SPAZI 

ACQUA. 

 

IL CONSIGLIO D’AMMINISTRAZIONE 

 

          RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale di Correggio n. 68 del 29/05/1997 

successivamente modificata ed integrata con deliberazioni consiliari n. 86 del 26/06/1997 e n° 142 del 

26/11/98 con le quali è stato approvato il Regolamento istitutivo della Istituzione per la Gestione dei 

Servizi Educativi e Scolastici e la n° 195 del 20/12/02 con la quale sono stati affidati all’Istituzione 

anche i servizi Culturali, Sportivi e del Tempo Libero modificata con la n. 166 del 1/10/04; 

  
        VISTO l’art. 14.1 del Regolamento Istitutivo che assegna al Consiglio di Amministrazione la 

competenza di approvazione degli atti necessari al perseguimento e raggiungimento di tutti gli obiettivi 

che l’Istituzione è destinata a soddisfare; 

 

 VISTA la Delibera Consiliare n. 84 del 30/5/1996, esecutiva ai sensi di legge, la quale approva 

anche il “Regolamento per l’assegnazione degli spazi acqua della piscina Comunale “A. Santoni” 

(allegato “C”)”; 

 

 VISTA la Delibera di Giunta Comunale n. 131, adottata nella seduta del 10/6/1999, avente per 

oggetto “Modalità applicative degli artt. 6 e 7 del Regolamento per l’assegnazione degli spazi acqua 

della piscina relativi all’attività agonistica di cui alla Deliberazione Consiliare n. 84/96”; 

 

 RICHIAMATO il seguente atto: 

 

Delibera n. 22 del Consiglio di Amministrazione dell’ISECS in data 4/7/2012 con la quale è stato 

approvato l’adeguamento tariffario proposto dal gestore per l’utilizzo degli spazi acqua, assegnati 

alle società sportive per la stagione sportiva settembre 2012 – luglio 2013. 

 

VISTA la comunicazione del Gestore della Piscina, pervenuta in data 31/3/2014, prot. 301/IS, con 

la quale Coopernuoto s.c.s.d. ha richiesto la convocazione del Comitato Garanti al fine si discutere la 

revisione delle tariffe per gli spazi acqua per la stagione sportiva 2014/2015; 

 

TENUTO CONTO del fatto che il Comitato Garanti, riunitosi poi il 22/7/2014, dopo approfondita 

discussione, si è espresso favorevolmente all’aumento, peraltro contenuto, nell’odine di poco più 

dell’indice istat e che un aumento leggermente più consistente è riscontrabile solo per i corsi rivolti 

alle fasce adulte della popolazioni (compresa l’acquagym); 

 

TENUTO CONTO  del fatto che, ex art. 4 del Regolamento per l’assegnazione degli spazi acqua 

della Piscina Comunale (allegato “C” alla Delibera di Giunta Comunale n. 84 del 30/5/96), le tariffe di 

utilizzo degli spazi acqua debbono essere determinate dall’Amministrazione Comunale, a seguito di 

proposta del Gestore; 

 



 

Z:\Documenti\delibere\delibere 2014\SP Piscinatariffe 2014-2015.doc 3

 CONSIDERATO altresì che è stato  acquisito il parere favorevole della Giunta Comunale in 

data  22/7/2014 così come previsto dell’art. 19 – punto 19.1 - lettera d) del Regolamento istitutivo, 

dell’ISECS;  

 

VISTO il parere di regolarità tecnica favorevole rilasciato Responsabile del settore Sport 

ISECS, in data  22/07/2014,  ai sensi del comma 1 dell’art. 49 del TU 267/00; 

 

RITENUTO opportuno provvedere in merito 

 

A voti unanimi espressi in modo palese 

 

D E L I B E R A 

 

1) di prendere atto dell’adeguamento delle tariffe spazi acqua nei termini e nelle misure di cui alle 

tabelle che si allegano al presente atto per formarne parte integrante e sostanziale; 

 

2) di approvare l’adeguamento tariffario proposto dal gestore, per l’utilizzo degli spazi acqua,  

nei termini espressi nelle allegate tabelle, con decorrenza 1° Settembre 2013 – 31 Luglio 

2014.     

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Z:\Documenti\delibere\delibere 2014\SP Piscinatariffe 2014-2015.doc 4

COOPERNUOTO S.C.S.D. 
 

PISCINA DI CORREGGIO – VASCA COPERTA 
 

TARIFFE PER UTILIZZO SPAZI ACQUA 
 
Le presenti tariffe vengono differenziate per fascia oraria e per l’attività agonistica; sono riferite ad una 
corsia (la piscina ne conta sette, di cui sei in vasca grande ed una in vasca piccola) per un turno di 45'/50’ 
minuti.  

 
Validità: stagione sportiva 2014/2015 

 
  A) Attività del mattino.    

        
        I.v.a esclusa  I.v.a compresa 
Per attività corsuali delle Scuole di altri Comuni, 
con propri insegnanti o con istruttori esterni 
 

 
€  14,50 

 
€  17,69 

Per le Scuole del Comune di Correggio, 
con propri insegnanti e negli orari  di educazione Fisica 
 

 
Uso gratuito 

 
Uso gratuito 

Per le Scuole del Comune di Correggio,  
con istruttori delle Società Sportive o Enti promozione 
 

 
€ 5,50 

 
€ 6,71 

 
Per attività corsuali al di fuori delle Scuole 

 
€ 14,50 

 
€ 17,69 

Le tariffe sopra indicate sono comprensive dell’assistenza bagnanti. 
 
 

B) Manifestazioni sportive. 
 

        I.v.a. Esclusa  I.va. compresa 
Per le manifestazioni sportive organizzate dalla F.I.N., 
dagli Enti di promozione, dalle Società Sportive, tariffa 
giornaliera per un periodo max di 5 ore 

 
       € 275,00            

 
€ 335,50 

La tariffa sopra indicata comprende soltanto un addetto per seguire l’impianto; gli assistenti bagnanti 
dovranno essere messi a disposizione dall’organizzatore. Se forniti dalla nostra società, saranno addebitati 
€ 25,00 (oltre IVA di legge) per ogni assistente e per ogni ora/turno. 
 
 

C) Attività delle Società Sportive. 
(per max n° 40 turni settimanali dal lunedì al venerdì) 

 
        I.v.a. esclusa  I.va. compresa  
 
Corsi rivolti a fasce deboli               Ore 14,40 – 17,10 
 

 
€  8,00 

 

 
€ 9,76 

 
 
Corsi ragazzi                                   Ore 17,10 – 19,40 
 

 
€  14,50 

 

 
€ 17,69 

 



 

Z:\Documenti\delibere\delibere 2014\SP Piscinatariffe 2014-2015.doc 5

 
Corsi adulti e/o acquagym               Ore 19,40 – 23,00 

 
€  18,00 

 

 
€ 21,96 

 
 
Attività agonistica   (48 corsie) 
 

€ 12,50 
 

€ 15,25 

Spazi al di fuori dell’assegnazione annuale (40 turni) per 
utilizzi occasionali, periodi extra, società esterne 
 

 
€   20,50 

 

 
€ 25,01 

 

Le tariffe sopra indicate non comprendono l’assistenza bagnanti. 
Se richiesta questa potrà essere fornita dal gestore al costo di €  50,00 i.v.a esclusa per due unità e per 
ogni turno da 50’ minuti indipendentemente dal numero di corsie utilizzate. 

 
D) Attività Estiva. 

        
        I.v.a. esclusa       I.va. compresa 
Corsi ragazzi del mattino 
 

€ 14,50 
 

€  17,69 
 

Corsi pre-serali e serali 
 

€ 18,00 
 

€  21,96 
 

Attività agonistica 
 

€   12,50 
 

€  15,25 
 

Le tariffe sopra indicate non comprendono l’assistenza bagnanti. 
Se richiesta questa potrà essere fornita dal gestore al costo di €  50,00 i.v.a esclusa per due unità e per 
ogni turno da 50’ minuti indipendentemente dal numero di corsie utilizzate. 

 
 
 
 

 VASCA SCOPERTA 
 
        I.v.a. esclusa       I.va. compresa 

Spazi per utilizzi occasionali, per periodi extra e per  
società sportive 

 
€   20,50 

 

 
€ 25,01 

 

Le tariffe sopra indicate non comprendono l’assistenza bagnanti. 
Se richiesta questa potrà essere fornita dal gestore al costo di €  25,00 i.v.a esclusa per ogni unità e per 

ogni turno/corsia. 

         
          
  
         COOPERNUOTO S.c.s.d. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Z:\Documenti\delibere\delibere 2014\SP Piscinatariffe 2014-2015.doc 6

 

 

------OOO-------- 

 

ORIGINALE 

 

              F.to in originale           F.to in originale 

              Il Consigiere anziano                           Il Funzionario dlg.to  

    Arianna Tegani                 dal Direttore 

                dott.ssa Elena Reggiani 

 

 

------ oooo ----- 

 

 

 

TRASMISSIONE ALLA GIUNTA COMUNALE 

 

 

 

La proposta della presente deliberazione è stata trasmessa   per l’approvazione / 

nullaosta  alla Giunta Comunale  in data  22/07/2014 e al Segretario Comunale per la 

pubblicazione Nullaosta/approvazione in data  22/07/2014. 

 

 

------ oooo ----- 

 

 

CERTIFICATO DI ESEGUITA PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che copia della presente deliberazione è stata affissa all'Albo Pretorio del 

Comune per 15 giorni consecutivi dal ___________ al ______________ 

 

 

Correggio lì __________________ 

 

 

 

F.to Il Segretario Generale 
 


